A Zacharia.—*Signa temporum Dei ad homines adventus, et vocatio gentium, extremaque urbis Jerusalem eversio.*

« Gaude et lætare, filia Sion, quia ecce ego ve- nio, et habitabo in medio tui, dicit Dominus. Et confugient gentes multæ ad Dominum in die illa, et erunt ei in populum. Et habitabunt in medio tui : et cognosces quod Dominus omnipotens misit me ad te ». » Et post alia plurima quæ in medio ponit, adjungit : « Gaude vehementer, filia Sion. Prædica, filia Jerusalem : ecce Rex tuus venit tibi justus et Salvator, ipse mansuetus et impositus super jumentum et pullum adolescentem. Et perdetur currus ex Ephrem, et equum ex Jerusalem : et perdetur arcus bellicus, et abundantia pacis ex gentibus. Et principatum obtinebit a mari usque ad mare, et a fluminibus per ejectiones terræ ». » Hæc ubi de Salvatoris nostri adventu hoc item loco oraculum cecinit ; tum post alia quæ interponit, etiam de extrema Jerusalem desolatione, nunc occulte ac per obscuro sermones, nunc explicite atque aperte verba facit, obscure quidem ac figurate, ubi ait : **408** « Aperi, Libane, portas tuas, et comedat ignis cedros tuas. Ululet pinus, quoniam cecidit cedrus, quoniam magnopere magnifici afflicti sunt. Ululate, quercus Basanitidis, quoniam convulsus est saltus consitus. Vox lamentantium pastorum, quoniam afflicta est magnificentia eorum. Vox rugientium leonum, quoniam afflicta est superbia Jordanis ». » Et hæc quidem per ænigmata : sed eorum interpretationem aperte idem propheta adjungit, dicens : « Ecce ego pono Jerusalem ut vestibula quæ quatiuntur omnibus populis in circuitu, et in Judæa : et erit ambitus in circuitu contra Jerusalem. Et erit in die illa, ponam Jerusalem lapidem, qui conculcetur ab omnibus gentibus. Omnis qui conculcet eam, illudens illudetur : et congregabuntur super eam omnes gentes terræ ». » Et post pauca adjungit : « Et respicient ad me, quem conflixerunt, propterea quod insultaverunt : et plangent super eo planctum ut super dilecto, et dolorem ut super primogenito. In die illa magnificabitur planctus Jerusalem, ut planctus Rhoonos in campo ejus qui exciditur. Et planget terra tributim : tribus domus David seorsum, et mulieres eorum seorsum : tribus domus Nathan seorsum, et mulieres eorum seorsum : tribus domus Levi seorsum, et mulieres eorum seorsum : tribus Simeon seorsum, et mulieres eorum seorsum : omnes reliquæ tribus, tribus seorsum, et mulieres eorum seorsum ». » Rursus post alia, extremam urbis Jerusalem obsidionem planius enuntiat, di- cens : « Ecce dies veniunt Domini, et dividuntur

» Zach. ii, 10, 11. » Zachar. ix, 9, 10. ¹ Zachar. xi, 1-3. ² Zachar. xii, 2, 3. ³ ibid. 10-14

spolia tua in te, et congregabo omnes gentes ad Jerusalem in bellum, et capietur civitas, et diripientur domus, et mulieres polluentur, et egredietur dimidium civitatis in captivitatem: reliqui autem de populo meo non peribunt de civitate, et egredietur Dominus, et comparabitur ad prælium in gentibus illis, sicut dies prælii ejus, in die belli, et stabunt pedes ejus in die illa in monte Olivarum quod est contra Jerusalem ^b. Deinde post alia quæ in medio ponit, hæc ait: « Et erit Dominus unus, et nomen ejus unum complectens omnem terram et desertum ^c. » 409 Rursus post alia dum prophetiæ libro terminum ponit, vocationem gentium his verbis divinat: « Et erit, quicunque relictus fuerint ex omnibus gentibus, quæ venerint in Jerusalem, et ascendent singulis annis, ut adorent Regem Dominum omnipotentem, et celebrent diem festum Tabernaculorum. Et erit, quicunque non ascenderit ex omnibus tribus terræ in Jerusalem ut adorent Regem Dominum omnipotentem, etiam hi illis addentur. Si autem tribus Ægypti non ascenderit, neque venerit illuc, etiam super his erit ruina, qua percutiet Dominus omnes gentes terræ, quæcunque non ascenderit ad celebrandum solemne Tabernaculorum. Hoc erit peccatum Ægypti, et peccatum omnium gentium, quæcunque non ascenderit ad celebrandum diem festum Tabernaculorum ^d. » Hæc sane Zacharias post reditum de Babylone, Dario apud Persas regnante, vaticinatur, quo tempore urbs Jerusalem a priore desolatione excitata instaurataque nuper fuerat, quæ desolatio illi a Babyloniis fuerat illata. Colligit autem omne tempus a Dario Persarum, sub quo Zacharias prophetiæ munere fungitur, ad Augustum Romanorum regem, annorum hebdomadas septem et sexaginta duas, quæ apud Daniele feruntur: quæ summa annorum efficitur quadringentorum octoginta trium, ut ostendimus in iis quæ paulo ante a nobis tractata sunt. Cæterum post imperium Macedonum ab Alexandro usque ad Augustum, etiam si ipsius Augusti regnum complectare, nihil sane quod prophetæ verbis concordet aut simile sit, invenias esse completum. Quando enim per illa tempora is Dominus, quem prophetæ ut Deum celebrant, cum hominibus versatus est? et gentes multæ illum agnoverunt? eundemque solum Deum confessæ sunt? et ad ipsum confugientes factæ sunt ei in populum? vel quando tandem toto Persarum aut Macedonum tempore, is Rex de quo Propheta loquitur, « venit impositus jumento et pullo adolescenti? » et veniens Judaicæ gentis, quæ Ephrem hoc loco dicitur, et ipsius Jerusalem regiam aciem, quæ currum atque equi vocabulo nominatur, perdidit? et armatas Judaicæ gentis copias delevit? Hoc enim significabat oraculum illud dicens: « Ecce Rex tuus venit tibi justus et Salvator, ipse mansuetus et impositus super jumentum